
LĪGUMS NR. LVRTC-2013/49

Rīgā,       
2014.gada 16.janvārī

Valsts akciju sabiedrība “Latvijas Valsts radio un televīzijas centrs”, vienotais 
reģ. Nr.40003011203, turpmāk– Pasūtītājs, tās valdes priekšsēdētāja, prokūrista 
_____ un valdes locekļa, prokūrista _____personā, kuri rīkojas saskaņā ar statūtiem 
un prokūru, no vienas puses, un
• un
• AAS „Balta”, vienotais reģ. Nr.40003049409, turpmāk - Apdrošinātājs, 
Korporatīvo darījumu pārvaldes vadītāja ____ personā, kurš rīkojas saskaņā ar 
2009.gada 28.decembra pilnvaru Nr.50600-08.01/09/168, no otras puses,
abi kopā un katrs atsevišķi turpmāk šā līguma tekstā saukti par Līdzējiem, 

pamatojoties uz VAS “Latvijas Valsts radio un televīzijas centrs” rīkoto iepirkumu 
“Nekustamā īpašuma (izņemot zemi), kustamā īpašuma (izņemot transporta 
līdzekļus) un vispārējās civiltiesiskās apdrošināšanas pakalpojumi” ID LVRTC-
2013/49, turpmāk - Iepirkums, rezultātiem un Apdrošinātāja iesniegto piedāvājumu, 
noslēdz šādu līgumu (turpmāk – Līgums]:

• • • • LĪGUMA PRIEKŠMETS
• Pasūtītājs pasūta un Apdrošinātājs sniedz apdrošināšanas pakalpojumu 

(turpmāk tekstā – Pakalpojums), kurš sastāv no 2 (divām) apdrošināšanas 
grupām:

• nekustamā īpašuma (izņemot zemi), kustamā īpašuma (izņemot 
transportlīdzekļus) apdrošināšanas;

• vispārējās civiltiesiskās atbildības apdrošināšanas.
• Apdrošināšanas pakalpojuma apjoms:
• nekustamā īpašuma (izņemot zemi), kustamā īpašuma (izņemot 

transportlīdzekļus) apdrošināšanas apjoms norādīts Līguma pielikumā Nr.2) 
.

• vispārējās civiltiesiskās atbildības apdrošināšanas apjoms ir LVL 50000.00 
(EUR 71143, 59), kas ir atbildības limits vienam gadījumam un gada 
kopējais limits.

• Apdrošinātājs sniedz Pakalpojumu atbilstoši iepirkuma nolikumam, Apdrošinātāja 
iesniegtajam piedāvājumam un šī Līguma noteikumiem.

• LĪGUMA IZPILDES KĀRTĪBA UN TERMIŅŠ
• Apdrošinātājs apņemas nodrošināt, ka saskaņā ar Iepirkuma piedāvājumu, 

Pakalpojuma apdrošinājuma summa ir LVL 87 261 452,00 (EUR 
124 161 860,20). Apdrošinājuma summu sastāda līguma 1.1.punktā noteikto 
apdrošināšanas grupu, tas ir: 

• Kopējā nekustamā īpašuma (izņemot zemi), kustamā īpašuma (izņemot 
transportlīdzekļus) apdrošināšanas apdrošinājuma summa ir LVL 87 211 
452,00 (EUR 124 090 716,61);

• Kopējā vispārējās civiltiesiskās atbildības apdrošināšanas summa ir LVL 50 
000,00 (EUR71 143,59).

• Apdrošinātājs nodrošina katrai apdrošināšanas grupai (Līguma 1.1.punkts) 
atbilstošas apdrošināšanas polises un noteikumus, ko izsniedz 1 (vienas) 
darba dienas laikā pēc šī Līguma noslēgšanas. 

1



• Gadījumos, kad apdrošināšanas standarta noteikumi atšķiras no Iepirkuma 
nolikuma noteikumiem, Apdrošinātājs standarta noteikumos veic izmaiņas. 
Izmaiņas var tikt noformētas kā atbilstošs pielikums pie standarta 
noteikumiem. 

• Apdrošinātājs nodrošina Pakalpojuma izpildi saskaņā ar Iepirkumā iesniegto 
piedāvājumu šajā Līgumā un tā pielikumos noteiktajā apjomā.

• Pasūtītājam ir tiesības kontrolēt Līguma izpildes gaitu un pieprasīt no 
Apdrošinātāja kontroles veikšanai nepieciešamo informāciju.

• Jebkāda ar šo Līgumu saistīta un jebkurā formā pieejama informācija vai citāda 
veida dati, tai skaitā Apdrošinātāja sagatavotie materiāli, pieder Pasūtītājam 
un ir tā īpašums. Apdrošinātājam nav tiesību jebkādā veidā ierobežot 
Pasūtītāja tiesības brīvi un pēc saviem ieskatiem rīkoties ar tiem.

• Līgums stājas spēkā ar brīdi, kad to parakstījuši abi Līdzēji, un Līguma termiņš 
tiek noteikts līdz pušu saistību izpildei. Apdrošināšanas periods tiek noteikts 
12 mēnešus, t.i., no 2014.gada 10.janvāra līdz 2015.gada 09.janvārim.

• Pēc Pasūtītāja pieprasījuma, Apdrošinātājs ierodas Pasūtītāja juridiskajā adresē 
Rīgā, Ērgļu ielā 7, lai saņemtu no Pasūtītāja atlīdzības saņemšanai visus 
nepieciešamos dokumentus. 

• LĪGUMCENA UN NORĒĶINU KĀRTĪBA

• Maksa par Pakalpojumu (apdrošināšanas prēmija), ieskaitot ar Līguma izpildi 
saistītos izdevumus, ir EUR 23 145.86 (divdesmit trīs tūkstoši viens simts 
četrdesmit pieci eiro un 86 centi) bez PVN, turpmāk šā Līguma tekstā saukta 
Līgumcena, kas sastāv no:
3.1.1. apdrošināšanas prēmija par nekustamā (izņemot zemi) un kustamā 
(izņemot transportlīdzekļus) īpašuma apdrošināšanu EUR 22 646,43 bez 
PVN;
3.1.2. apdrošināšanas prēmija par vispārējo civiltiesiskās atbildības 
apdrošināšanu EUR 499,43 bez PVN 

• Līguma 3.1.punktā norādīto apdrošināšanas prēmiju Pasūtītājs maksā 2 (divos) 
līdzvērtīgos maksājumos, 10 darba dienu laikā pēc rēķina saņemšanas 
dienas.

• IZMAIŅU VEIKŠANA APDROŠINĀŠANAS POLISĒ

• Apdrošinātājam jānodrošina iespēju Pasūtītājam veikt izmaiņas apdrošināto 
objektu sarakstā visā apdrošināšanas perioda laikā, izslēdzot no tā objektus, 
kas neatrodas Pasūtītāja uzskaitē vai papildinot apdrošināmo objektu 
sarakstu ar Pasūtītāja iegādātiem jauniem objektiem pēc apdrošināšanas 
līguma noslēgšanas uz identiskiem Piedāvājumā iekļautiem nosacījumiem.

• Apdrošinātājam, saņemot no Pasūtītāja informāciju par apdrošinātā objekta 
izslēgšanu no saraksta, Pasūtītāja norādītā termiņā jāiesniedz informācija par 
konkrētā apdrošinātā objekta atlikušās apdrošināšanas prēmijas apmēru, kas 
tiks ieskaitīts Pasūtītāja kontā, kā arī jāsagatavo apdrošināšanas līguma 
grozījumi.

• Apdrošinātājam, saņemot no Pasūtītāja informāciju par papildu apdrošināmo 
objektu, jāsagatavo apdrošināšanas Līguma grozījumi par apdrošināmā 
objekta apdrošināšanas sākuma datumu un apdrošināšanas prēmijas 
lielumu.

• Līguma 4.2. un 4.3. punktā noteiktajos gadījumos, bet ne biežāk kā vienu reizi 
mēnesī Līdzēji vienošanās protokola veidā izdara atbilstošus grozījumus 

2



Līguma pielikumā ietvertajā apdrošināto objektu sarakstā.
• Apdrošinātājam nav tiesības saņemt papildus samaksu no Pasūtītāja par izmaiņu 

veikšanu Līgumā vai polisēs, kā arī veikt administratīvo uzdevumu 
ieturējumus no atmaksājamām prēmijām.

• • • • LĪDZĒJU ATBILDĪBA

• Līdzēji savstarpēji ir atbildīgi par otram Līdzējam nodarītajiem zaudējumiem, ja 
tie radušies viena Līdzēja vai tā darbinieku, kā arī šī Līdzēja Līguma izpildē 
iesaistīto trešo personu, darbības vai bezdarbības, tai skaitā rupjas 
neuzmanības, ļaunā nolūkā izdarīto darbību vai nolaidības rezultātā.

• Ja Apdrošinātājs nav ievērojis Iepirkuma tehniskajā specifikācijā (Pielikums 
Nr.1), Piedāvājumā (Pielikums Nr.2) un šajā Līgumā noteiktās prasības 
attiecībā uz Pakalpojuma sniegšanu, tad iepriekš nebrīdinot Apdrošinātāju, 
Pasūtītājam ir tiesības vienpusēji izbeigt Līgumu ar Apdrošinātāju. Līgums 
uzskatāms par izbeigtu ar brīdi, kad Pasūtītājs (motivēti paskaidrojot Līguma 
pārtraukšanas iemeslus) par to ierakstītā vēstulē ar parakstu par saņemšanu 
paziņojis Apdrošinātājam.

• Līguma 5.2. punktā minētajā gadījumā (pie Līguma pirmstermiņa izbeigšanas) 
Apdrošinātājs 10 (desmit) dienu laikā no brīža, kad Pasūtītājs ir nosūtījis 
Līguma 5.2. punktā minēto paziņojumu par Līguma izbeigšanu, atmaksā 
Pasūtītājam summu no 3.1. punktā minētās Līgumcenas, kas proporcionāla 
atlikušajam apdrošināšanas termiņam.

• Ja Apdrošinātājs kavē Līguma 5.3. punktā noteikto termiņu, tad attiecīgi 
Apdrošinātājs maksā Pasūtītājam nokavējuma procentus 0,5 % (nulle komats 
pieci procenti) apmērā par katru nokavējuma dienu no neatmaksātās līguma 
5.3. punktā noteiktās summas. 

• • • • IZMAIŅAS LĪGUMĀ, TĀ DARBĪBAS IZBEIGŠANA

• Līgumu var papildināt un grozīt, Līdzējiem savstarpēji vienojoties. Jebkuras 
Līguma izmaiņas vai papildinājumi tiek noformēti rakstveidā un kļūst par šā 
Līguma neatņemamām sastāvdaļām.

• • • • STRĪDU RISINĀŠANAS KĀRTĪBA

• Līdzēji vienojas, ka visi strīdi, kas saistīti ar šī Līguma izpildi, tiek nodoti 
izskatīšanai LR tiesā saskaņā ar LR normatīvajiem aktiem.

• • • • NEPĀRVARAMA VARA

• Līdzēji tiek atbrīvoti no atbildības par Līguma pilnīgu vai daļēju neizpildi, ja šāda 
neizpilde radusies nepārvaramas varas vai ārkārtēja rakstura apstākļu 
rezultātā, kuru darbība sākusies pēc Līguma noslēgšanas un kurus nevarēja 
iepriekš ne paredzēt, ne novērst. Pie nepārvaramas varas vai ārkārtēja 
rakstura apstākļiem pieskaitāmi: stihiskas nelaimes, avārijas, katastrofas, 
epidēmijas, kara darbība, streiki, iekšējie nemieri, blokādes, varas un 
pārvaldes institūciju rīcība, normatīvu aktu, kas būtiski ierobežo un aizskar 
Līdzēju tiesības un ietekmē uzņemtās saistības, pieņemšana un stāšanās 
spēkā.

• Līdzējam, kas atsaucas uz nepārvaramas varas vai ārkārtēja rakstura apstākļu 
darbību, nekavējoties par šādiem apstākļiem rakstveidā jāziņo otram 

3



Līdzējam. Ziņojumā jānorāda, kādā termiņā pēc viņa uzskata ir iespējama un 
paredzama viņa Līgumā paredzēto saistību izpilde, un, pēc pieprasījuma, 
šādam ziņojumam ir jāpievieno izziņa, kuru izsniegusi kompetenta institūcija 
un kura satur ārkārtējo apstākļu darbības apstiprinājumu un to raksturojumu.

• • • • CITI NOTEIKUMI

• Šis Līgums ir saistošs Pasūtītājam un Apdrošinātājam, kā arī visām trešajām 
personām, kas likumīgi pārņem viņu tiesības un pienākumus.

• Ja Līguma noteikumi nonāk pretrunā ar Pielikumos „Juridisko personu īpašuma 
apdrošināšanas līguma noteikumiem”, „Juridisko personu vispārējās civiltiesiskās 
atbildības apdrošināšanas noteikumiem”, tad spēkā ir šī Līguma noteikumi.

• Līdzēji ievēro savstarpēji sniegtās informācijas stingru konfidencialitāti un 
apņemas neizpaust informāciju, kas saistīta ar šo Līgumu un kļuvusi zināma par 
otru līdzēju šī Līguma darbības laikā, izņemot LR normatīvajos aktos 
paredzētajos gadījumos.

• Līgums kopā ar 2 pielikumiem sastādīts 2 (divos) eksemplāros ar vienādu 
juridisku spēku, no kuriem viens glabājas pie Pasūtītāja, bet otrs pie Izpildītāja. 
Pielikumi ir šī Līguma neatņemama sastāvdaļa.

• Līguma sekmīgai izpildei Līdzēji nosaka savas kontaktpersonas:
9.5.1. no Pasūtītāj puses: īpašuma apsaimniekošanas daļas vadītājs
9.5.2. no Apdrošinātāja puses: stratēģisko klientu attiecību vadītāja 

• • • • Pielikumi
• Pielikums Nr.1 – Iepirkuma tehniskā specifikācija;
• Pielikums Nr.2 – Apdrošināšanas apjoms;
• Pielikums Nr.3 - Apdrošinātāja piedāvājums.

• • • • LĪDZĒJU REKVIZĪTI UN PARAKSTI

4



Valsts akciju sabiedrība “Latvijas Valsts 
radio un televīzijas centrs” 
Vienotais reģ. Nr. 40003011203
PVN reģ. Nr. LV-40003011203
Adrese: Rīgā, Ērgļu ielā 7, LV-1012
AS “Citadele banka”
Konta Nr. LV37 PARX 0000 8359 3000 1
SWIFT: PARXLV22

Valdes priekšsēdētājs, prokūrists

___________________________

Valdes loceklis, prokūrists

___________________________

AAS „Balta” 
Vien. reģ. Nr. 40003049409
PVN reģ. Nr. LV-40003049409
Raunas iela 10/12, Rīga, LV-1039
Tālr.: 7082333, Fax: +371 7082332
Banka:  AS“SEB banka”
Konta Nr.LV60 UNLA 0050 0023 0070 8
SWIFT: UNLALV2X

Korporatīvo darījumu pārvaldes vadītājs

___________________________________

5


